
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.Ciscato” 
Via Marano,53 – 36034 MALO (Vicenza) Tel. 0445605202 – fax 0445581418 

https://ciscato.edu.it e-mail:viic80800n@istruzione.it – pec: VIIC80800n@pec.istruzione.it 
Cod. Scuola: VIIC880800N– Cod. fiscale: 83003630247 Codice Univoco Ufficio UF6OSH 

 

 

   
 

Codice CUP: I56J20000540007 
CIG: ZD82E19115 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale /FESR); 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 
dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

 

VISTO  il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di  
autonomia  delle  Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO  Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 
32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti 
Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 

 

Visto  l’avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR); 

 

Vista  la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 
29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 
per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la 
scuola del primo ciclo (FESR); 

VIIC80800N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002280 - 28/08/2020 - A05 - Autonomia - POF - U

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

https://ciscato.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.Ciscato” 
Via Marano,53 – 36034 MALO (Vicenza) Tel. 0445605202 – fax 0445581418 

https://ciscato.edu.it e-mail:viic80800n@istruzione.it – pec: VIIC80800n@pec.istruzione.it 
Cod. Scuola: VIIC880800N– Cod. fiscale: 83003630247 Codice Univoco Ufficio UF6OSH 

 

 

   
 

Vista  la nota prot. Prot. AOODGEFID-10465 del 05/05/2020 con la quale la Direzione 
generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale- 
Ufficio IV – Autorità di Gestione ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica - Cod. Progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-
2020-77 Didattica digitale - per un importo complessivo di € 12.999,99; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 16/12/2019 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 52 del 25/06/2020 con la quale è stato assunto 
nel Programma Annuale corrente il progetto; 

 

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  
 

VISTA la convenzione Consip “ID 2191 - CIG 8098801DFF” lotto 1 (con fornitore la società 
TD Solutions S.p.A., sede legale in Milano, Via Galileo Galilei n. 7);  

 

TENUTO CONTO che l’importo stimato della fornitura, comprensivo dell’estensione del servizio 
di assistenza, è pari a euro 12.907,60, IVA compresa;  

 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli di spesa del Programma 
Annuale corrente è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della 
fornitura in esame;  

 

DETERMINA 
 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 

2. di procedere all’acquisto di cui in premessa tramite adesione alla Convenzione Consip “ID 
2191 - CIG 8098801DFF” lotto 1 ,da effettuarsi sul portale degli acquisti della Pubblica 
Amministrazione, per una spesa complessiva massima stimata così specificata:  
 

a) fornitura di 23 notebook THINKBOOK 15 Windows 10”    €    10.580,00 
b) IVA al 22%          €      2.327,60  
Spesa complessiva massima stimata       €    12.907,60  

 

3 di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario corrente sul progetto A.3.4 di  € 12.907,60. 
 

4 di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente 
Bancario o Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad 
operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 
136/2010. 

 

5 Di richiedere alla ditta fornitrice la firma del Patto d’Integrità ex legge 6 novembre 2012 n. 
190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”. 
Di accertare regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC). 

6 di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
alle procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo 
di Gara CIG: ZD82E19115 

7  

8 di pubblicare la presente determina all’Albo on line e alla pagina dedicata PON 2014-2020 
Smart Class sul sito web dell’Istituzione Scolastica  www.ciscato.edu.it 

 

9 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Manuela SCOTACCIA 

 
 

               f.to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Manuela SCOTACCIA 

VIIC80800N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002280 - 28/08/2020 - A05 - Autonomia - POF - U

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

https://ciscato.edu.it/
http://www.ciscato.edu.it/

		2020-08-29T16:23:15+0200
	SCOTACCIA MANUELA




